



Kayser & Thorsen A/S

Københavnsvej 344
4760 Vordingborg
CVR-nr. 31944112

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2022

Jacob Kayser Elkjær
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kayser & Thorsen A/S

Københavnsvej 344

4760 Vordingborg

CVR-nr.: 31944112

Hjemsted: Vordingborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Henrik Munk Thorsen, formand

Jacob Kayser Elkjær

Trine Søgaard Hølse

Direktion

Jacob Kayser Elkjær, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udljening af mandskab og materiel i forbindelse med bygge- og anlægsarbejde.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.597 t.kr. mod et overskud på 371 t.kr. i 2020. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Der har været fornuftig vækst på tværs af selskabets forretningsområder og selskabet går ind i 2022 med en god ordrebeholdning. Selskabet er stærkt repræsenteret indenfor en række udvalgte forretningsområder hvor der er en stærk efterspørgsel på selskabets kompetencer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		49.820.219	38.986.523
Personaleomkostninger	1	(26.503.391)	(21.897.129)
Af- og nedskrivninger	2	(15.814.309)	(14.747.981)
Driftsresultat		7.502.519	2.341.413
Andre finansielle indtægter		169.762	226.837
Andre finansielle omkostninger		(2.673.156)	(1.651.050)
Resultat før skat		4.999.125	917.200
Skat af årets resultat	3	(1.402.516)	(546.000)
Årets resultat		3.596.609	371.200
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.596.609	371.200
Resultatdisponering		3.596.609	371.200

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		8.098.084	8.318.261
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		83.922.926	81.205.592
Materielle aktiver	4	92.021.010	89.523.853
Deposita		3.850	29.400
Finansielle aktiver		3.850	29.400
Anlægsaktiver		92.024.860	89.553.253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.275.403	12.875.803
Tilgodehavende skat		122.000	329.270
Periodeafgrænsningsposter		1.805.386	2.550.058
Tilgodehavender		19.202.789	15.755.131
Likvide beholdninger		2.404.281	22.537
Omsætningsaktiver		21.607.070	15.777.668
Aktiver		113.631.930	105.330.921

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		400.000	125.000
Overført overskud eller underskud		22.967.683	19.646.074
Egenkapital		23.367.683	19.771.074
Udskudt skat		3.252.844	1.816.000
Hensatte forpligtelser		3.252.844	1.816.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.470.426	3.729.633
Leasingforpligtelser		45.178.880	36.866.966
Anden gæld		1.098.526	84.661
Langfristede gældsforpligtelser	5	49.747.832	40.681.260
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	16.421.332	23.881.946
Bankgæld		6.666.838	5.331.099
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.655.374	7.625.413
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		29.753	115.591
Anden gæld	6	6.490.274	6.108.538
Kortfristede gældsforpligtelser		37.263.571	43.062.587
Gældsforpligtelser		87.011.403	83.743.847
Passiver		113.631.930	105.330.921

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	19.646.074	19.771.074
Kapitalforhøjelse	275.000	(275.000)	0
Årets resultat	0	3.596.609	3.596.609
Egenkapital ultimo	400.000	22.967.683	23.367.683

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.034.343	19.196.127
Pensioner	2.350.038	2.070.503
Andre omkostninger til social sikring	683.904	334.142
Andre personaleomkostninger	435.106	296.357
	26.503.391	21.897.129
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	47	42

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	17.250.124	15.759.643
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.435.815)	(1.011.662)
	15.814.309	14.747.981

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	1.502.144	546.000
Regulering vedrørende tidligere år	(99.628)	0
	1.402.516	546.000

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	9.281.602	137.828.385
Tilgange	0	28.301.569
Afgange	0	(15.158.778)
Kostpris ultimo	9.281.602	150.971.176
Af- og nedskrivninger primo	(963.341)	(56.622.793)
Overførsler	0	(151.163)
Årets afskrivninger	(220.177)	(17.029.947)
Tilbageførsel ved afgange	0	6.755.653
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.183.518)	(67.048.250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.098.084	83.922.926
Ikke-ejede aktiver	0	73.915.739

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	255.646	246.740	3.470.426	2.468.221
Leasingforpligtelser	16.165.686	23.635.206	45.178.880	2.564.769
Anden gæld	0	0	1.098.526	0
	16.421.332	23.881.946	49.747.832	5.032.990

6 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	1.650.079	1.936.394
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.281.444	620.714
Feriepengeforpligtelser	225.365	287.294
Anden gæld i øvrigt	3.333.386	3.264.136
	6.490.274	6.108.538

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 5.002 t.kr. med pant i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 8.098 t.kr. pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er stillet virksomhedspant nom. 5.000 med pant i driftsmateriel og inventar samt simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser.

Selskabets finansielt leasede driftsmidler og maskiner til en bogført værdi på 73.916 t.kr. er stillet til sikkerhed for den samlede leasinggæld på 61.600 t.kr.
